



Kraków, 05.02.2020 r.

Zn. spr.: ZŁ.7310.1.2020

**Szanowni Panowie
Nadleśniczowie
Nadleśnictw
RDLP w Krakowie**

Dotyczy: inwentaryzacji zwierzyny

W związku ze zbliżającym się terminem ustalenia liczebności zwierzyny na dzień 10 marca 2020 roku i koniecznością przeprowadzenia inwentaryzacji zwierzyny, która jest podstawą do sporządzenia przez dzierżawców i zarządców rocznych planów łowieckich, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krakowie przesyła w załączeniu formularze zarówno kart inwentaryzacji zwierzyny, jak i rocznych planów łowieckich, które zostały opracowane przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim i zatwierdzone przez Ministra Środowiska, zgodnie z obowiązującym prawem (art. 8e ustawy Prawo łowieckie tj. Dz.U.2020. poz.67). Formularze te są również udostępnione na stronie [Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe](#).

W związku z nowelizacją prawa łowieckiego – art. 8a pkt. 3 ustawy Prawo łowieckie - w prowadzeniu inwentaryzacji zwierzyny mogą brać udział właściwi Nadleśniczowie oraz przedstawiciel właściwej izby rolniczej. Dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego zawiadamia właściwych Nadleśniczych oraz właściwą izbę rolniczą o miejscu i terminie sporządzenia inwentaryzacji.

Jednakże kontynuując wypracowane i sprawdzone praktyki na bazie wieloletniej współpracy pomiędzy Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku Łowieckiego, kołami łowieckimi a Nadleśnictwami oraz opierając się na podpisanych przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie i Przewodniczących Zarządów Okręgowych PZŁ w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie porozumieniach o współpracy, które również dotyczą współpracy w zakresie ustalenia liczebności zwierzyny grubej w rejonach hodowlanych, Regionalna Dyrekcja lasów Państwowych w Krakowie proponuje organizację, jak co roku, spotkań zakończonych spisaniem uzgodnień, z zarządami kół

łowieckich, z udziałem przedstawicieli Zarządów Okręgowych PZŁ i właściwych izb rolniczych w celu ustalenia jednolitego terminu przeprowadzenia inwentaryzacji w uzgodnieniu z Koordynatorami rejonów hodowlanych.

Trafna ocena liczebności, zagęszczenia i struktury populacji danych gatunków zwierzyny łownej oraz gatunków chronionych (wilk, ryś) jest podstawą do prowadzenia właściwej gospodarki łowieckiej i innych działań z zakresu gospodarki łowieckiej i leśnej. Przy ocenie liczebności należy również wziąć pod uwagę wszelkie aspekty dotyczące **migracji zwierzyny w ciągu roku** wynikające z uwarunkowań przyrodniczych, dostępności żeru itp. minimum na poziomie nadleśnictwa, w szczególności dotyczy to jeleni i dzików, oraz chronionych drapieżników.

Przypominam, również że w przypadku planowania pozyskania zajęcy należy dokonać inwentaryzacji metodą taksacji pasowej – instrukcja w załączeniu.

Proszę Panów Koordynatorów rejonów hodowlanych o koordynację działań w tym zakresie.

O przebiegu spotkań i podjętych ustaleniach z kołami łowieckimi w sprawie inwentaryzacji, w tym o ustalonych terminach, w miarę możliwości w jednym terminie dla całego rejonu hodowlanego, proszę Panów Koordynatorów o powiadomienie Dyrektora RDLP w Krakowie.

Z poważaniem

Tadeusz Dragon
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Karta inwentaryzacji w Word i pdf
2. Rpł w Word i pdf
3. Instrukcja prowadzenia taksacji pasowej

Do wiadomości:

1. ZO PZŁ w Krakowie, Kielcach, Nowym Sączu, Tarnowie, Rzeszowie i Bielsku –Białej
2. Małopolska Izba Rolnicza